f. 31, rubric, *De hijs que nouicijs sunt necessaria. Capitulum primum*, incipit, "[I]n primo. quod cum magno feruore assumant iugum domini tollere scilicet abnegare semetipsos. et tollere crucem suam...";

The opening of a short text offering fundamental instruction to novices, broken off after just seven lines, and begun again on the verso, albeit with a different rubric.

ff. 31v-33, rubric, *Breuis informatio nouiciorum. Capitulum primum.*, incipit, "HEc sunt nouicijs necessaria. In primo quod cum magno feruore assumant iugum domini tollere. scilicet abnegare semetipsos et tollere crucem suam. in hoc sequendo eum qui exinaniuit semetipsum. factus obediens usque ad mortem...", explicit (f. 33), "...sic nouicius nisi studuerit habere deuotionem et lachrimas. vel deficit vel parum proficit. Non enim scit se flectere ad veras virtutes qui non mollificat cor per compunctionis lachrimas. Deo gratia. Telos";

This short, as yet unidentified treatise, presented in this manuscript without auctorial ascription, offers a brief exhortation to the novice in twelve short "chapters," some no more than six or seven lines. It begins with two lengthier chapters, first inciting the novice to maintain his ardour for the humility and subjection of the monastic life, then encouraging him to absolute humility and obedience towards his brethren and superiors, quoting John Climacus and Bernard of Clairvaux. These are followed by much shorter injunctions to modesty, silence, and so forth. In the eleventh chapter, which provides a basic rule of conduct in quite general terms, the reader is directed for more detailed advice to the pseudo-Bernard of Clairvaux, *Speculum monachorum*, now insecurely ascribed to Arnulfus de Boeriis, O. Cist. This work enjoyed a particular renaissance in the milieu of the Modern Devout (see Palmer, 2004, and Breitenstein, 2009, especially pp. 122-25 on its late medieval reception in the Low Countries, and with a new edition at pp. 147-49). The treatise concludes with a peroration on striving to achieve tears of contrition.

ff. 33v-35v, rubric, *Epistola notabilis de informatione nouiciorum*, incipit, "NOuus monachus debet humiliter esse obediens suis superioribus. et suo sensui non inniti. nec sue discretioni. nec sue deuotioni vel exercitio spirituali. Sed ea deuotione et exercitio vti. quam vel quod sui superiores suadent. quia hoc est securum et humile...", explicit (f. 35v), "...Si in ordine perseuerare te

contingat. nunquam ad aliquam dignitatem anheles vel ad aliquod officium. nisi rogaris ex ordine. et tunc obedias. nec pertinaciter resistas. nec de rebus et consilijs conuentus te intermittas. nec conferas nisi vocatus et iussus et quasi ex obedientia”;